
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111600355

355

Nº 218, segunda-feira, 16 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2020

Objeto: Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de medicamentos para
atender as demandas da farmácia da Secretaria de Saúde. Início da Sessão Pública: Dia: 27 de
novembro de 2020, Hora: às 8 horas - Horário de Brasília. Valor: R$ 28.852,50 (vinte e oito
mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). O edital estará à disposição
dos interessados no Departamento de Licitações, no site www.doisvizinhos.pr.gov.br
serviços/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
complementares através do fone: (46) 3536 8848.

Em 13 de novembro de 2020.
RAUL CAMILO ISOTTON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 099/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 081/2020, Registro de Preços.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 049/2020, torna público aos interessados que receberá propostas a
partir do dia 16/11/2020 até 27/11/2020 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as
9:00 do dia 27/11/2020. REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

Notifica-se ainda aos proponentes interessados que os produtos deverão ser
entregues na sede do Município de Figueira, sem custos adicionais.

Demais informações bem como cópia do edital completo poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitações, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr.
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das 08;00h às 11:00h e das 13:00h as
17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail: licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no
site www.figueira.pr.gov.br Edificio da Prefeitura Municipal de Figueira, em 16/11/2020,

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2020

Aquisição de 01 (uma) unidade móvel para castração de animais em atendimento ao
Recurso Parlamentares nº 10573.693000/1170-02, para utilização na Secretaria Municipal
de Saúde, de acordo com as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referencia
do edital e seus anexos. Abertura e avaliação das propostas: 30 de Novembro de 2020, às
09:00 horas. O edital deverá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br com o Nº do ID
845413. Maiores informações podem ser obtidas no horário das 08:00 às 14:00 horas, de
2ª a 6ª feira, pelo telefone (45) 3521-1374 ou pelo e-mail licitacoes-
prefeiturafozdoiguacu@hotmail.com.

Foz do Iguaçu-PR, 13 de Novembro de 2020.
RAPHAEL BUIAR PEREIRA DE CAMARGO
Responsável pela Diretoria de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2020

Processo N° 263/2020.
O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de

Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas através do Decreto n.º
7062/2018, de 07 de Dezembro de 2018, com base na Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, analisando o processo licitatório, realizado na modalidade CO N CO R R Ê N C I A
PÚBLICA nº 07/2020, cujo objeto é "A PERMISSÃO PRECÁRIA REAL DE USO A TÍTULO
ONEROSO DE IMÓVEL, SITUADO NO CENTRO COMERCIAL PARQUE DAS ARAUCÁRIAS, ÁREA
EDIFICADA (BOXES) E ÁREAS COMUNS, LOCALIZADOS ÁS MARGENS DA BR 277, KM 343,
RUA ALZINO CARAZZAI S/Nº E RUA JOÃO FORTKAMP S/Nº, ANEXO AO PARQUE NATURAL
MUNICIPAL DAS ARAUCÁRIAS, NO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA - PR.", considerando a Ata
de Julgamento, emitida pela Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGA o presente
para as empresas:

. LOT E E M P R ES A V A LO R MENSAL

. 01 STRAPASSON E ARAÚJO LTDA - ME. R$ 400,00

. 06 STRAPASSON E ARAÚJO LTDA - ME. R$ 300,00

. 02 KIARA M. LIMBERGER & CIA LTDA - EPP. R$ 250,00

. 03 KIARA M. LIMBERGER & CIA LTDA - EPP. R$ 250,00

. 04 EMILIANO LIS DE SOUZA. 60899700934. R$ 380,00

. 05 EMILIANO LIS DE SOUZA. 60899700934. R$ 400,00

. 04 NOGAROLI MADERO CONTAINER COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA - EPP.

500,00

Guarapuava-PR, 13 de novembro de 2020.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 121/2020
Edital nº 132/2020

Síntese do objeto: Aquisição de computador, item o qual será destinado à entidade
Socioassistencial Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Inácio Martins/PR -

APAE. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote; Recebimento das Propostas: até as
13:30h do dia 27/11/2020; Abertura das Propostas e Início da Sessão da Disputa dos
Preços: às 14:00h do dia 27/11/2020; Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br;
Retirada do Edital/Formalização de Consulta/Encaminhamento: Prefeitura Municipal de
Inácio Martins/PR, Departamento de Licitações, Rua Sete de Setembro, 332 - Centro -
Inácio Martins/PR; Fone (42) 3667-8011. E-mails: licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br ou

licitacoes.inaciomartins@gmail.com Site: WWW.inaciomartins.pr.gov.br

Inácio Martins-PR, 12 de novembro de 2020.
ELIANE PAIDOSZ F. DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do
Município, situados no Complexo Matarazzo. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de dezembro de
2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no
endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva-PR, 13 de novembro de 2020.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 150/2020. Contratante: Município de Jesuítas, Estado do Paraná, Contratado:
Interlagos Veículos Ltda. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois)
veículos Chevrolet Montana LS novo 0km, ano/modelo 2020/2020, motor de 1.4, flex, potencia
em CV álcool 88 e CV gasolina 85 - 02 portas, caçamba com capacidade mínima de 700 kg e 900
lt, transmissão manual com 05 velocidades, cor metálica prata, airbag duplo, ar condicionado,
direção hidráulica, freios ABS com sistema EDB, protetor de caçamba, trava elétrica, vidros
elétricos, combustível flex, roda de ação a partir de 14", em atendimento ao Convenio MAPA
nº 890232/2019. Prazo: 45 dias. Valor R$ 120.800,00. Licitação: Pregão Presencial nº 033/2020.
Dotação orçamentária: 0200.0209.20.606.0031.1113.44.90.52 - 000 - 1880 -
0200.0209.20.606.0031.1113.44.90.52 - 849 - 2044 - 0200.0209.20.606.0031.1113.44.90.52 -
000 - 2046 - 0200.0209.20.606.0031.1113.44.90.52 -849 - 2045.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2020-PMLS

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de
proteção individual, exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 26/11/2020.

O Pregoeiro informa ainda que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410.

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de novembro de 2020.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2020-PMLS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais (locação) de iluminação
natalina na praça josé nogueira do amaral, no lago municipal, prefeitura municipal e nos
dois portais da entrada da cidade.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 26/11/2020.

O Pregoeiro informa ainda que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85.301-410.

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 10 de novembro de 2020.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020-PMLS - UASG 987659

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para escolas e centros municipais de educação
infantil, através de recursos do governo federal e do município de laranjeiras do sul,
referente ao ano letivo de 2021, com itens exclusivos para me, epp e mei, e itens de livre
concorrência. Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item. Entrega e abertura das propostas
até às 08h30min do dia 25/11/2020, no site www.comprasnet.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 27 de Outubro de 2020.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2020

Processo Administrativo Nº 247/2020.
Por força deste ato a administração torna público, a retificação do descritivo do

Item 8 no Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 78/2020, Publicado no DOU, no dia
29/10/2020, Seção 3, Página 176, prorroga-se o prazo de recebimento das Propostas e
Habilitação: até 27 de novembro até as 13:30hs e a abertura da sessão: 27 de novembro
de 2020 às 14:00hs, o edital retificado estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 12 de novembro de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 89/2020

O Município de Marilena-PR, torna público que fará realizar, AS 09:00
HORAS DO DIA 02; DE DEZEMBRO DE 2020, na Rua Dante Pasqualeto, nº 855 em
Marilena, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço
global por LOTE, tipo menor preço Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de mão de obra, empreitada por preço global, para revitalização da Quadra
Poliesportiva da Escola Municipal Padre Nelson Angelo Rech, localizada na Rua recife,
Lote 01 a 04, Quadra 85, Município de Marilena-PR.

O prazo para execução da obra será de 240 (duzentos e quarenta) dias.
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado a partir do dia
11 de novembro de 2020, no horário comercial das 08:00h as 11:30h e das 13:00h as

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-16T04:54:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




